

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должности/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сохраняемая продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Администрация																								
1	Управляющий филиалом													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Главный бухгалтер													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Главный инженер													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Секретарь													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Заведующий медицинским отделом													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Бухгалтерия																								
3	Заместитель главного бухгалтера													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Старший бухгалтер													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Старший бухгалтер													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Бухгалтер													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Старший системный администратор													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Планово-экономический отдел																								
13	Начальник планово-экономического отдела													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Экономист													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Инженер по нормированию труда													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел закупок и сбыта																								
16	Начальник отдела													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Заместитель начальника отдела													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Заведующий складом ТМЦ													2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Кладовщик													2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Протезный цех																								
20	Начальник цеха													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Контрольный мастер													2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Слесарь механосборочных работ 6 р	2		2	2			2	2					3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Слесарь механосборочных работ 6 р	2		2	2			2	2					3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Слесарь механосборочных работ 6 р	2		2	2			2	2					3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Слесарь механосборочных работ 5 р	2		2	2			2	2					3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Слесарь механосборочных работ 5 р	2		2	2			2	2			1	2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Слесарь механосборочных работ 5 р	2		2	2			2	2				2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Шорник по изготовлению и отделке протезно-ортопедических изделий 5 р	2		2	2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Шорник по изготовлению и отделке протезно-ортопедических изделий	2		2	2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Раскройщик кож 6 р			2	3.1									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Модельщик гипсовых моделей 6 р	2		2	3.1							1		3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Подносчик-транспортёрщик													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Бандажный цех																								
33	Начальник цеха													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34A	Швея			2	2									2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35A (34 A)	Швея			2	2									2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36A	Швея			2	2									2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
(34 А)																								
Кадровая служба																								
6	Инспектор по кадрам													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок ремонтно-механического и энергетического обслуживания																								
38	Слесарь-ремонтник оборудования 6 р			2	2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
39	Слесарь-сантехник 6 р	2		2	2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
40	Слесарь по ремонту и обслуживанию вентиляции и кондиционирования 6 р			2	2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
42	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 р	2		2	2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
43	Электросварщик 6 р	2		2	2				2	2			1		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
Служба производственно-технической подготовки производства																								
46	Инженер-технолог													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Медицинский отдел																								
47	Старший врач травматолог - ортопед	2		2	3.1				2				1	2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
48	Врач травматолог - ортопед	2		2	3.1				2				1	2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
49	Врач травматолог - ортопед													2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50	Инженер-протезист	2		2	3.1				2				1	2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
51	Инженер-протезист	2		2	3.1				2				1	2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
52	Техник-протезист	2		2	3.1				2				1	2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
53	Техник-протезист													2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54	Техник-протезист													2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55	Техник-протезист	2		2	2				2					2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56	Техник-протезист													2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57	Техник-протезист	2		2	2			2	2						3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
58	Техник-протезист	2		2	3.1				2				1	2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
59	Техник-протезист			2	2				2				1	2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60	Техник-протезист													2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61	Техник-протезист	2		2	3.1				2				1	2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
62	Техник-протезист													2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63	Старшая медицинская сестра			2	2				2					2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64	Инспектор													2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65	Инспектор													2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
66	Старший товаровед													2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67	Кладовщик													2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба хозяйственного обеспечения																								
68	Начальник службы													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69	Гардеробщик														2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70А	Уборщик служебных помещений	2		2	2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
71А (70 А)	Уборщик служебных помещений	2		2	2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
72А (70 А)	Уборщик служебных помещений	2		2	2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
73А (70 А)	Уборщик служебных помещений	2		2	2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
74А (70 А)	Уборщик служебных помещений	2		2	2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
75А	Уборщик производственных помещений			2										2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
76А (75 А)	Уборщик производственных помещений			2										2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
77А (75 А)	Уборщик производственных помещений			2										2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
78А (75 А)	Уборщик производственных помещений			2										2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
79А (75 А)	Уборщик производственных помещений			2										2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
80А (75 А)	Уборщик производственных помещений			2										2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
81	Уборщик территорий													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
82	Уборщик территорий													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
83	Подносчик-транспортёрщик													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Транспортный участок																							
84	Водитель 1 класса	2			2	2			2	2				2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
85	Водитель 1 класса	2			2	2			2	2				2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
86	Водитель 1 класса	2			2	2			2	2				2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
87	Водитель 1 класса	2			2	2			2	2				2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
88	Водитель 1 класса	2			2	2			2	2				2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
96	Начальник участка				2	2							2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Охрана																							
89	Вахтер												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
90	Вахтер												2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Столовая																							
91	Заведующий столовой				2							1	2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
92	Повар				2							3.1	2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
93	Повар				2							3.1	2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
94	Буфетчик				2							2	2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
95	Мойщик посуды				2								2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба охраны труда																							
5	Инженер по охране труда											2			2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок изготовления ПМЖ																							
37	Механик протезно-ортопедических изделий	2			2	2						1		2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Опытно-экспериментальный участок																							
41	Слесарь механосборочных работ 6 р	2			2	2			2			1	2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45	Литейщик пластмасс 4 р	2			2	3.1						1		3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
Столярный участок																							
44	Столяр 6 р	2			2	2								2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 26.03.2020

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Протезный цех					
22 Слесарь механосборочных работ 6 р	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
23 Слесарь механосборочных работ 6 р	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
24 Слесарь механосборочных работ 6 р	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
25 Слесарь механосборочных работ 5 р	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
26 Слесарь механосборочных работ 5 р	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
27 Слесарь механосборочных работ 5 р	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
30 Раскройщик кож 6 р	Для уменьшения вредного воздействия шума соблюдать режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума			
	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
31 Модельщик гипсовых моделей 6 р	Для уменьшения вредного воздействия шума соблюдать режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума			
	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Опытно-экспериментальный участок					

